令和 5年 7月 25日

関係各位

防長ソフトテニスクラブ

会長 中村 次男

第 38回北九州壮年 対 防長ソフトテニスクラブ 親善ソフトテニス大会

拝啓

恒例の表記大会を下記のとお り開催致 しますので、ここにご案内申し上げます。

暑さが厳 しい時節ですが、有意義で楽 しいゲームを通 して、両クラブ間の親睦がよリー層進展するこ

とを祈念いたします。なお、諸般の事情により、大会終了後の懇親会は実施致 しません。

記

1.月 日 令和 5年 8月 27日 (日 )

8時 30分より受付、9時開会式、終了後に試合開始

雨天などによる予備日はありません。

2.会場 下関市庭球場  (下関市向洋町) 電話 : 083‐231‐2725

3.種別

○男子 :50歳 (4ペ ア)、 60歳 (4ペ ア)、 70歳 (4ペ ア)、 75歳 (4ペ ア)、 80歳 (3ペ ア)合計 19ペア

○女子 :35歳 (4ペ ア)、 50歳 (4ペ ア)、 60歳 (4ペ ア)、 65歳 (3ペ ア)、 70歳 (3ペ ア)合計 18ペ ア

○特別ペア :楽 しくソフトテニスができるシエアプレイヤーで、男 。女、年齢を問わない。4ペア

4.選手の選定

推薦選手は、県選手権、全日本レディース県予選などの結果を基準に、防長ソフトテニスクラブが選

出し、個別に出場確認を行った上でチーム編成をする。

年齢は、原則令和 5年 12月 31日 を基準日とする。

5,試合方法

① 試合のルールは、令和5年度日本ソフトテニス連盟のノ`ンドブックによる。

② 団体戦 :北九州と防長の両チームは、共に男子19ペアと女子 18ペア (合計 37ペア)の編成で、

種別毎にリーグ戦を行い、総ゲーム数 139ゲームの勝敗を競う。

③ 個人戦 :各種別で3位までを入賞とする。

④ 特別ペアの対戦結果は、団体戦のスコアに反映しない。

6.会費 一人 2,000円 (昼食・飲料を含む)

お問合せ先

防長ソフトテニスクラブ 西嶋員爾

住所 : 〒750-0317 下関市菊川町下岡枝 744-3

電話 1 090‐ 3637‐7240

山口県ブ小テニコ、連盟 大会参力Ⅲこあたっての留意事項

令和 5年 5月 8自版

1大会への参加につして

① 新型
=lロ

ナウ4以慮染症へα妻剰り輛鶴1謎れた者は、:鵠症した後 5日を経過し、かつ:慶状が軽1熱ノた後 1日を糸騎量

するまで参加を控える。解除後も、発症から10日を経過するまでは、ラルー以外の場面ではマスクの着用を推奨する。

※「発症した後5日を経,E劃や「症‖犬が軽快した後 1日を簡馴については、:飽症した日制口柵 央した日の翌日から

起算する。

② 発熱柳町卿議 咳等の普「累と異なるソコ|た,睦る場合{よ、ま障勲
`し

て参加しない。

2 参功口尋彗シード碗謝当につしヽて

提性lを:求めない。

3参加者が大会こ参加する際の留意点、

① 周囲の人との距離については、大声を伴わない場合は、人と人とが触れ合わない間隔を保ち、大声8七瘍詮漱、前後

左右の身体的距離を最低 lm空け、対面を避けること。 (感染症拡大時等、主催者の判断でマスクの着用を推奨す

る」易塗カミらる。)

※ただし、)敷ノ巨九′―により手気が瓢ズなつた場合は、り妻染予防の笛l点力喝、少なくとも2mの足臨陸空けること。

② l運動・スポーツ中に、唾や奥を吐くこと|ゴ予わなし[と。

③ 観戦者につしては、「密」にならなしまうに、一定の距剛を保つで観渤お
‐
ること。

④ 用具、用品 (ラケット、タオル、ウェア等)のシェアをしなしてと。また、マイボ日睦用意し、チーム内でのコップの共有、使

い回しを行わなし[と。

⑤ マッチ終了の度に、こまめな手洗しを行うこと。

⑥ 飲みきれなかつた,研t―ツドリンク等を指定場所以外{こ捨てなし[と。

② 会場こおして発生したゴミは、各自で必
「
勢寺ち帰ること。

4マスクの着用につして

個人の半l明子が基本であり、原貝ll不靴 する。個し、次の場合忙は、特別な事F情がなければマスクを着用すること。

・人との距離 (目安 2m)が保てず会話をする場合

・受付、着替え、表彰式等の運動・スポーツを予だしなしず司、1叡こ会話する場合

※ 熱中症予防の九めにマスクを外すことは構わない。

○上記の1点について協力を得られなし瘍拾は、他の参カロ者の安全を確保する等の観点い牧 大会への参力EIを耳又り消したり、

途嚇邸象l,υ〉たりするこう|ちるので注意す在■.

○留意事項につしては、感染症の拡大‖力兄こ応じて変更する場合|力蛯曖5こと。

―
参 考 資 料

―

・ソフトデコ:メ途薄の開`餡こおけ劉妻剰広大ガイドライン (公財)日本ソフトテ[ス連盟 2023年 2月 25日版

・新型コロナウイルス感染症|の譲染応左上硼慮劃」1燿電更後の基本的感染対策の考え方につして

厚生3引1動省栞,鷲型コロナウイリレス見じ鮨症メ1憾甍本喘52023年 3月 31日版

・厚生労働省鋭耀輩Ⅲナウイルス感染症lα妻剰お去上研立置づけ変更後の蔚瓢響駒ソ争え方等

について (令和5年 5月 8日以降の取明熙 こヽ関する事前の1青圏副知 」α澤務連絡こつして

【スポーツ庁・事務連絡】2023年 4月 18日付